檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立東華大學　函

地址：97401花蓮縣壽豐鄉大學路二段一號

聯絡人：蔣竹山

電話：03-8905331

電子郵件：ginseng@gms.ndhu.edu.tw

受文者：花蓮縣富里鄉東里國民小學

發文日期：中華民國107年11月7日

發文字號：東大眾中字第1070022209號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動議程、活動海報(1070022209-0-0.pdf、1070022209-0-1.jpg)

主旨：本校人文社會科學學院大眾史學研究中心辦理「學校的物

質文化史研究工作坊：『花蓮縣教育機構文物普查暨奉安

庫調查研究計畫』（106-107）成果分享系列活動」，惠

請貴校踴躍派員參加，請查照。

說明：

一、依據花蓮縣文化局「花蓮縣教育機構文物普查暨奉安庫調

查研究計畫（106-107）」勞務採購案機關需求書辦理（

標案案號CH106312001）。

二、本計畫為調查花蓮縣鳳林(含)以北區域之29所公立教育機

構，針對50年以上之文物進行普查，從中選擇重要文物列

冊追蹤，並對具古物價值者依「古物分級登錄指定及廢止

審查辦法」提出建議。此外調查研究「奉安庫」之歷史，

透過此文物放入日治時期教育文化史脈絡，以理解奉安庫

、教育勅語與國民精神教育之關係。

三、本系列工作坊為教育推廣活動，旨在針對文物普查暨奉安

庫調查成果，規劃辦理三場有關文物保存及維護之基本知

識課程，讓社會大眾及教育機構師生對於文物保存與維護

7

1070003176

■■■■■■■■■■■■■107/11/07

■■■■■■■

44

第2頁，共2頁

裝

訂

線

有更深入了解。

四、活動將分別於107年11月13日(二)假本校人社一館第一講

堂，及107年11月14日(週三)假花蓮女中辦理行政大樓三樓

大會議室辦理。

五、報名採線上方式進行，請至「東華大學大眾史學研究中心

」網站報名（https://phistory.ndhu.edu.tw/bin/home.

php）。

六、相關問題請洽研究生陳同學0988-299-143（610603008@gm

s.ndhu.edu.tw）

正本：花蓮各國小、花蓮縣各國民中學、花蓮縣國私立高級中等學校附設進修學校、國

立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級商業職業學校、國立花蓮高級農業職業

學校

副本：花蓮縣文化局文化資產科、本校大眾史學研究中心 2018-11-07
08:52:59

校 長 趙涵捷